
 1 

,   

OBEC   ČAKOVIČKY 
Čakovičky, Kojetická 32, PSČ: 250 63, okr. Mělník 
tel:  315 682 286,  mobil: 725 021 825; e-mail: obec@cakovicky.cz 

 
 
 

ZÁPIS 
ze zasedání zastupitelstva obce Čakovičky 
konaného dne 18.12.2023 od 17:00 hodin v zasedací místnosti OÚ 
Čakovičky, Kojetická 32, Čakovičky 

 

Zasedání bylo zahájeno v 17:00 hod a skončeno v 18:45 hod. Z celkového počtu 7 

zastupitelů bylo přítomno 6. Zastupitelstvo bylo schopno se usnášet po celou dobu zasedání.  

Schvalovací kvorum činilo 4 hlasy. 

 

Přítomní zastupitelé: Karel Tomášek (starosta obce), Ing. Milan Horák, MBA, prof. Ing. 

Zbyšek Pavlík, Ph.D., Miloš Buriánek (místostarosta obce), Lucie 

Cibulková, Michal Morávek 

Omluveni:       Václav Landsinger    

Dále přítomni:                

Za veřejnost:                 občané - viz prezenční listina (viz příloha č. 1)    

                                                                                                                                                                                             

 

Jednání v 17:00 hodin zahájil a dále řídil starosta obce pan Karel Tomášek (dále jen 

„předsedající“). 

Konstatoval, že jednání bylo svoláno v souladu se zákonem o obcích a občané byli o jeho 

konání informováni oznámením na úřední desce a webových stránkách obce. 

Navrhl, aby zapisovatelem z dnešního jednání  byl  zvolen pan prof. Ing. Zbyšek Pavlík, 

Ph.D.  

 

HLASOVÁNÍ: PRO:     6 PROTI:   0 ZDRŽEL: 0 

Návrh byl schválen. 

Dále navrhl, aby ověřovatelem zápisu byl zvolen pan Miloš Buriánek a Ing. Milan Horák, 

MBA.  

 

HLASOVÁNÍ: PRO:     6 PROTI: 0 ZDRŽEL: 0 

Návrh byl schválen. 



 2 

Zapisovatelem z dnešního jednání byl zvolen pan prof. Ing. Zbyšek Pavlík, Ph.D. a 

ověřovateli zápisu  pan Miloš Buriánek a Ing. Milan Horák, MBA . 

 

 Program byl vyhlášen v řádném termínu a s pozvánkou předán členům zastupitelstva. 

Program jednání byl navržen takto: 

 

1.        Rozpočet obce na rok 2024  

2. Střednědobý výhled na rok 2024 - 2026 

3. Obecně závazná vyhláška obce o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

4. Obecně závazná vyhláška (OZV) obce o místním poplatku ze psů 

5. OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

6. Stanovení ceny vodné/stočné na rok 2024 

7.        Zadání výběrového řízení na rekonstrukci komunikací v ulicích Akátová, Dubová,   

           Smrková a Borová   

8. Různé: 8.1. Přechod pro chodce - rekonstrukce 

  8.2. Schválení smlouvy o služebnosti  

       

Následně bylo hlasováno o programu zasedání.  

 

HLASOVÁNÍ:  PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL: 0 

 

Jednání zastupitelstva se tedy řídilo navrženým programem. Dále předsedající konstatoval, 

že zastupitelstvo je schopno se usnášet v počtu přítomných zastupitelů.  

 

 

USNESENÍ PŘIJATÁ NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ČAKOVIČKY dne 

18.12.2023 

 

 

Návrh usnesení č. 01-12/2023: 

Zastupitelstvo obce Čakovičky schvaluje rozpočet obce Čakovičky na rok 2024 jako 

schodkový, schodek bude kryt z přebytků minulých let/ na závazné ukazatele – třídy dle 

přílohy. 

  

Celková výše rozpočtu na rok 2024 

Příjmy celkem 23 726 600,- Kč z toho daňové 13 071 000,- Kč, nedaňové 5 481 000,- Kč, 

kapitálové 0,- Kč a dotace 5 174 600,- Kč. 



 3 

Výdaje celkem 36 061 800,- Kč, z toho běžné výdaje 23 291 800,- Kč a investiční 12 770 

000,- Kč.  

Dofinancování ve výši 12 335 200,- Kč bude realizováno z rezerv obce.  

 

Zastupitelstvo obce Čakovičky schvaluje rozpočet příspěvkové organizaci MŠ Čakovičky ve 

výši 800 000,- Kč.   

  

 

 

HLASOVÁNÍ:  PRO: 6    PROTI: 0 ZDRŽEL: 0 

 
Usnesení č. 01-12/2023 – bylo přijato. 

 
 

Návrh usnesení č. 02-12/2023 

Zastupitelstvo obce Čakovičky schvaluje návrh střednědobého výhledu obce na roky 2024 -

2026 v předloženém znění. 

 

Příjmy (Kč) 
třída                       název                       2024                            2025                       2026 
příjmy celkem                                     23 726 600,-                18 926 600,-           19 026 600                                                                                                           
 
Výdaje (Kč) 
třída                       název                       2024                            2025                       2026 
výdaje celkem                                    36 061 800,-                26 166 000,-           26 166 000                                  
dlouhodobé pohledávky a závazky   
                                                                                                                                                                                       
Financování     splátky úvěru (Kč)                                                                                             
 
                   Financování                           2024                            2025                     2026 
                   Celkem                              12 335 200,-                  7 239 400,-           7 139 400                  
 

HLASOVÁNÍ:  PRO: 6    PROTI: 0 ZDRŽEL: 0 

 

Usnesení č. 02-12/2023 – bylo přijato. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 4 

Návrh usnesení č. 03-12/2023: 

Zastupitelstvo obce Čakovičky schvaluje v předloženém znění Obecně závaznou vyhlášku 

obce č.11 /2023 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 
 

HLASOVÁNÍ:  PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL:    

 

Usnesení č. 03-12/2023 – bylo přijato. 

 
 

 

 Obecně závazná vyhláška obce o místním poplatku ze psů 

Sazba poplatku 

Sazba poplatku za kalendářní rok činí: 

a) za prvního psa ……………………………………………………………………..  200,- Kč. 

b) za druhého a každého dalšího psa, jehož držitelem je osoba mladší 65 let …400,- Kč. 

c) za druhého a každého dalšího psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let …. 300,- Kč. 

 

Návrh usnesení č. 04-12/2023 

Zastupitelstvo obce Čakovičky schvaluje v předloženém znění Obecně závaznou vyhlášku 

obce č. 10/2023 o místním poplatku ze psů.  

 

HLASOVÁNÍ:  PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL: 0 

 
Usnesení č. 04-12/2023 – bylo přijato. 

 
 

Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství    

  Od 1.1.2024 bude navýšen poplatek za obecní systém odpadového hospodářství ze 

stávajících  800,- Kč na 950,- Kč/osob/rok.  Tuto cenu zaplatí každá fyzická osoba přihlášená 

v obci a vlastník nemovitosti, kde není přihlášena žádná fyzická osoba. Cena se tedy zvyšuje 

o 12 Kč,- a to ze 67,- Kč,- na 79,- Kč za osobu/měsíc. 

 
Společnost FCC navyšuje cenu za skládkování směsného odpadu o 10 %. Za uložení 

odpadu na skládku se bude výhledově do roku 2029 navyšovat cena až na 1 850,- Kč/t. Pro 

rok 2024 je skládkovné 500,-Kč/t/osoba. Při překročení limitu skládkovného, který je 

zákonem stanoven na osobu pro rok 2024 ve výši 170kg/osoba, bude za každou další tunu 

směsného odpadu skládkovné 1 250,- Kč/t/osoba. Každý další rok se bude limit 

skládkovného na trvale hlášeného občana snižovat o 10 kg až do roku 2029 na 120 kg/os.   



 5 

Skokové zvýšení cen bylo způsobeno už v roce 2023 a to o 20 %, kdy došlo k prudkému 

nárůstu cen energií, komodit a služeb, ale hlavně výrazným zvýšením ceny skládkovného. 

Tento nárůst dosud hradila obec ze svého rozpočtu. Za rok 2022 se jednalo o doplatek 

z prostředků obce ve výši 168 000,-Kč a v roce 2023, kdy místní poplatek za odpady nebyl 

na tento rok navýšen, bude obec doplácet částku 418 609,-Kč. Z tohoto doplatku bude 

250 000,- Kč financováno z daru od společnosti Styrotrade, a.s., který obec obdržela v roce 

2023. 

 

Z tohoto důvodu ZO navrhuje pro rok 2024 navýšit místní poplatek za nakládání s odpady z 

800,- Kč na 950,- Kč/osoba/rok.  

I po navýšení této ceny bude obec za likvidaci odpadu v roce 2024 doplácet přibližně 

490 000,- Kč. Z tohoto doplatku bude 250 000,- Kč financováno z daru od společnosti 

Styrotrade, a.s., který obec obdržela v roce 2023.  

 

Návrh usnesení č. 05-12/2023: 

Zastupitelstvo obce Čakovičky: 

1. vydává Obecně závaznou vyhlášku č.12/2024 o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství na území obce Čakovičky; 

2. ruší Obecně závaznou vyhlášku č.2/2021 o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství.    

 

HLASOVÁNÍ:  PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL: 0 

 

Usnesení č. 05-12/2023 – bylo přijato. 

 

 

 

 

Stanovení ceny vodné/stočné na rok 2024  

Dne 30.11.2023 obdržela obec rozhodnutí společnosti Vodárny Kladno – Mělník, a.s.  ze dne 

23.11.2022 o navýšení cen vody od 1.1.2024 cca o 11,- Kč bez DPH (cca o 25 %) Z tohoto 

důvodu a z důvodu zvýšených provozních nákladů se rozhodlo ZO stanovit novou výši 

poplatků za vodné a stočné dle navrženého usnesení. Významnou nákladovou položkou 

tvoří náklady na energie a opravy spravovaného provozního majetku. 

 
 

 



 6 

 

 

Návrh usnesení č. 06-12/2023 

Zastupitelstvo obce Čakovičky schvaluje cenu vodného a stočného pro rok 2023 

takto 

 

2024 základ daně daň 12 % celkem vč. DPH 

vodné (Kč/m3) 70,81,- 8,50,- 79,31,- 

stočné (Kč/m3) 47,00- 5,64,- 52,64,- 

paušál na rok 1 692,- 203,- 1 895,- 

                                                                                   

HLASOVÁNÍ:  PRO: 6     PROTI: 0 ZDRŽEL: 0 

 
Usnesení č. 06-12/2023 – bylo přijato. 

 
 

Návrh usnesení č. 07-12/2023 

Zastupitelstvo obce Čakovičky 

schvaluje  

• vypsání výběrového řízení na opravu komunikací ulic: Akátová, Dubová, Borová a 

Smrková,   

• návrh smlouvy.  

 
pověřuje 

• Mgr. Alici Semiánovou, DiS  zadáním výběrového řízení, 

• starostu obce podpisem smlouvy. 

 

HLASOVÁNÍ:  PRO:    6 PROTI:    0 ZDRŽEL:   0 

 
Usnesení č. 07-12/2023 – bylo přijato 

 
 
 
Návrh usnesení č. 8.1-12/2023 

Zastupitelstvo schvaluje rekonstrukci přechodu pro chodce u rybníka v ulici Kojetická. 
 

HLASOVÁNÍ:  PRO:    6 PROTI:    0 ZDRŽEL:   0 

 

Usnesení č. 8.1-12/2023 – bylo přijato 

 

 

 

 



 7 

Návrh usnesení č. 8.2-12/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o zřízení služebnosti „Telekomunikační objekt“ podle 
geometrického plánu a pověřuje starostu k podpisu této smlouvy. 

 

HLASOVÁNÍ: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL: 0 

 

Usnesení č. 8.2-12/2023 – bylo přijato 

 

 

 

 

 

Zapsal: prof. Ing. Zbyšek Pavlík, Ph.D. 

 
Ověřil: Miloš Buriánek 
 
 
  Ing. Milan Horák, MBA 
               
 

 
 
                                                                                    S c h v á l i l:  Karel Tomášek  
                                                                                                                       (starosta) 

 
 
V Čakovičkách, dne 19. 12.2023      
 
 
 
 
„Zápisy z jednání zastupitelstva obce se pořizují podle zákona o obcích a v souladu s dalšími 

souvisejícími právními předpisy. Zastupitelstvo obce nad rámec zákona má vůli občanům 

přiblížit průběh jednotlivých projednávaných bodů. Zveřejňované zápisy jsou zkrácené, 

nejsou tedy jejich stejnopis – či audio přepisem. Citlivá data jsou anonymizována.“ 

 
                                               


